
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea
(se indic6 obie-ctul achiziliei)

prin procedura de achizilie: #ererea Ofertelor de preturi
(tiput pto..a*ii Oe acf,iritQ

1. Denumirea autoriti{ii contractante:

4. Numirul de telefon/fax:

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante:
Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de

atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in SIA RSAP

6. Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul,
men{iunea cI autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau cI
achizi{ia implicl o alt[ forml de achizi(ie comuni): Primiria Molovata Nou[

7. Cumplritorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesiti{ile, si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

Nr.
dlo

Cod CPV Denumirea
bun u rilor/serviciilor/l

ucrlrilor solicitate

Unitatea
de

misurl

Cantitatea Specificarea tehnici
deplinl solicitattr,

Standarde de
referintd

Valoarea estimatl
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lotul 1

l.l 158rr100-7

Pdine din ftind
albd fortificat6 cu
fier $i acid folic

buc 1500

ambalatd feliat6,
0,600gribuc din frind

albd de grdu
calitatea I, SM 173

cosr 5669-96
ambalat6,

autohton. liware zilnic

t.2 15811 00-7

Piine din frind de

secara buc
a

480

450gr/buc calitate
superioara

GOST28807-90
zilnic

l.J
l s8r 1200-8 Chifle din faind

albd c/ s,
buc 1500

50gr,&uc ,ambalate.
GOST 286290la

comand6

Total lot 1 1s390

Lotul 2

2.1 15530000-2

Unt72.5 %o grasime

!6rdnesc ftrd adaos

de conservanti qi

aditivi

kg 120

pachete din smintina
dulce nesf,ratA72,5 %
grdsime,ftrd adaus de

gr[simi vegetale,
pachet de 200 gr,

GOST 37-91,
transr.cu ffieider



autohton. la comanda

2.2 155il100-4 Lapte pasterizat
1,50/oll.

L 1600

pachete de polietileni
l,0litru GOST

13277-79 Transport
cu,frigider RM

autohton HG6l I
din05.07.10Ia

comanda

z.) 1ss44000-3 Ca$caval 45-50% kg 35

Proaspat fara
conservati si aditivi,
Ambalat in pachete
200-2509r bucata

HG6ll din 05.07.10
SM 218:2001 la

comanda

1/l
1 5540000-s Brinzd de vaci kg 300

Proaspat fara
conservati siaditivi,
Pachet lkg PT MD

67-00400053-
058:2006 HG6l l din
05.07.10 la comanda

2.5 15512000-0 Smintind 10-15% kg 50

Smintind l0-15%
ambalat in

pahare de plastic /
0.500 Litri.

TU 10.02.789.09.89

2.6 rs550000-8 Chefir 1.5% L 300

Pachet de polietilen/
0.500 L. TU

10.02.789.09.89 la
comanda

2.7

15551310-1 laurt natural2.5% buc 1000

ln pahare pet 1409,
fara conservanli,

coloranli, adaosuri,
cu termen 7-14 zile

Tota llot 2 s76t6

Lotul 3

3.1 l 5 I 12000-
6

Fileu de gain6
congelat

kg' 370

Carne proaspltf,,
ambalat cite 1 kg;
marcate,etichetate,
fbrd os, conform
prevederilor legale in
vigoare Standard:
H.G nr.696 din
04.08.2010 ,,Came-
materie prim[.

.Transport cu
frigider, autohton la
comanda

aa
).L

15111000-
9

Carne de vilel
proaspAta deosatd

kg 300

proaspdti fdrd os gi

grdsime
GOSTl42872Autoht
ond,ambalatd,
transDort cu

Total lot 3
41090

Lotul 4



4.1 03142s00-3 Oud de glind de
mas6ll469r

buc 1500 dietice categoriaB in
cutii SM 89:1997 la
comanda

1980

Valoarea estimativd totald, lei (fbrd TVA) 116076

8. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru toate loturile

9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: ffi no r" aamitetti;,,,,,,..,',, ;;;r:..,,1.! ..,.",.i,:;iT

10. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare

(indicali se admite sau nu se admite)

solicita{i: 02.01 .2019 -30.06.2019 .

Livrarea si uselor ali de cdtre antitatea

economic. la Grddinita "Ldstdra$" din s. Molovata Noud. rnul Dubds,ri. str. Victoria 98

nform

11. Termenul de valabilitate a contractulu

rtul

12. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz;:nu { "1 ..{., iffi,

u-t"*"'"" 
"l '""',,,1.F:,i..1.,,. hii:::$fi.|6L1 l,:,,,ft,i..'k@w;, , i. ,.,,,ffi, ,c4

numar

-+15-;i.315(indicaqi da sau nu)

13. Prestarea serviciului este rezervath unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere

(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

14. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate
DUAE, documentatie):

Nr.
d/o

Descrierea criteriulu Vcerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriulu i/cerinfei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I Oferta de pref Confirmatd prin aplicarea
semndturii pi gtampilei
participantului.

obligatoriu

2. Certificat de inregistrare a
intreprinderii, Extras din Re sistru

Confirmatd prin aplicarea
semndturii qi gtampilei
participantului

obligatoriu

3. Certificat de atribuire a contului .
bancar

Copie eliberat de banca
detindtoare de cont

obligatoriu

4. Certificat de efectuare sistematicd a
pl61ii impozitelor,contributiilor

Confirmatd prin aplicarea
semndturii qi gtampilei
participantului

obligatoriu

5. Ultimul raport financiar Confi rmatd prin aplicarea
semndturii gi gtampilei
participantului

obligatoriu

6. Informalii generale despre ofertant Confi rmat prin aplicarea
semndturii gi gtampilei
participantului

obligatoriu

1 Certificat de conformitate/Declaralie
de Conformitate (pentru produsele
lactate)

Copie eliberat de Organismul de
certificare acreditat in sistemul
National de Acreditare

obligatoriu

8. Autorizatia sanitar- copia semnatd gi gtampilatd de oblieatoriu
3



veterinard/Pagaport pe unitate de

transport gi delinerea camerei
frisorifice pentru lactate si c[rnuri.

participant Confirmatd Prin
aplicarea semndturii qi qtampilei

oarticipantului

9. Autorizalia sanitar veterinard de

func{ionare a agentului economic
participant ,1

Confirmatd prin aplicarea
semndturii qi gtampilei
participantului copia semnatd 9i

stampilatd de participant

obligatoriu

10. Declarafie privind conduita eticd 9i
neimplicarea in practici frauduloase
gi de corupere

Conform F3.4 din Documentafla

Standard Confirmat Prin aPlicarea

semndturii gi qtampilei
oarticioantului

obligatoriu

1t Lista fondatorilor operatorilor
economici - nume,prenume, cod

oersonal

Confi rmatd prin aplicarea
semndturii qi qtampilei
participantului

obligatoriu

t2. Certificat de calitate qi de

provenientd a materiei prime (ftin6,
eriu)

Confirmat[ prin aplicarea
semndturii qi gtampilei
participantului

obligatoriu

13 Specificatii de pret(F4.2) coloanele 5,6,7,8 Orisinal" formularul F 4.1 obl gatonu

14 Specificatii tehnice(F4. 1) col3,4, 5,7 Original, formularul F 4.2 ob gatonu

t5 Declaralia privind situalia personald

a operatorului economic

copia semnatd 9i gtamPilatd de

participant Confirmatd prin
aplicarea semndturii qi gtampilei
participantului

obligatoriu

15. Motivul recurgerii la procedura 39pel9"1a!i cazul i deschise, restrinse qi al

procedurii negociate), duPI caz;proceoum negocraler, uupa cazf;

16. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dacl este cazul specificafi daci se va

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicl): ,lt r':':'i. '

17. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi duph caz): nu se

abffi#::$
Criteriuldeevaluareaplicatpentruadjudecareacontractului

oblieatpriu

18. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pAni la conform informatiei S

- pe: co,nform informatiei SIA RSAP

19. Adresa la care trebuie transmise oferiele sau cererile de participare:

Termenul de valabilitate a ofertelor:20.

21. Locul deschiderii ofertelor: & sr,e nser''i;;.
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele inttrziate vor fi respinse.

22. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan[ii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu

excep\ia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP',

23. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

romf,ni



24. Respectivul contracJ;e- referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europeneiff

(se specificd denumirea proiectului gi/sau programului)

25. Denumirea gi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:
A g e n[ia N a[io n ald p e nt r u S o I u[io n a r e a C o nt e s t a{ii I o r
Adresa: mun. Chigindu, bd.$tefan cel Mare Si SfAil nr.I24 (et.4), MD 2001;
T e UFavJemu il : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, c o ntes tatii@Ans c. md

26.Data (datele) qi referin{a (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respective
(daci este cazu[1:.-.',..

27.in.1azul,.9chizifiilor periodice, .ul::9u;.L_L::.timat penL{,q-puplicarea anunfurilor 
:

r iitoare:

28.Data publicirii anun(ului de inten(ie sau, dupi cazrprecizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anun{: $
Data transmiterii spre publicare a anunfului de participarez 27,1?.2019

n cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:
iDenumirea instrumenluliii'btectioniC q

Se va utiliza/aCceota sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

narticioare
sistemul de comenzi electronice

tt- 111 - rt :l

NU

facturarea electronicl
plStile electronice 'TYA-u.{-l

29.

30.

31. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul3pgn{urilor transmise sprg
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): ', *NU :,,.... ;, "

(se specificd da sau nu)

Conducitorul grupului de lucru: Gazea Oleg L.$.


		2018-12-27T16:37:41+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




